
«TableStart:SzablonAktyKierowania» 
ZARZĄDZENIE Nr 991/2023 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 14 kwietnia 2023 r. 
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

 

w sprawie zarządzania placem Jana Matejki w Krakowie 

 
Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2023 r. poz. 40, poz. 572), w związku z art. 92 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 142 ust. 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840), art. 46 ust. 16 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1693, poz. 1768, poz. 1783, poz. 2185), rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 

czerwca 2004 r. w sprawie określenia warunków udzielania zezwoleń na zajęcie pasa drogowego (t.j. Dz. U. z 

2016 r. poz. 1264), art.10 ust.7, art.65 a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 

2022 r. poz. 988; z 2020 r. poz. 1517, z 2021 r. poz. 1997 i poz. 2328 oraz z 2022 r. poz. 1002, poz. 1768, poz. 

1783, poz. 2589), w związku z art.61 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 

2351; z 2021 r. poz. 1986 oraz z 2022 r. poz. 88, poz. 1557, poz. 1768, poz. 1783, poz. 1846, poz. 2687), art. 24 

ustawy z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1466, poz. 1700), 

art.6 ustawy z dnia 5 lipca 1990 r. Prawo o zgromadzeniach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1389), art. 5 ust. 1 ustawy 

z dnia 14 marca 2014 r. o zasadach prowadzenia zbiórek publicznych (Dz.U. z 2020 r. poz. 1672), uchwały Nr 

LXXXIII/2359/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków (z późn.zm.), w związku z art.1 pkt  

5 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks Wyborczy (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1277; z 2021 r. poz. 2054, z 2022 

r. poz. 2418 oraz z 2023 r. poz. 131, poz. 132, poz. 133, poz. 134, poz. 135 i poz. 497) zarządza się, co 

następuje: 

 

       § 1. 1. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o placu Jana Matejki (zwanym dalej Placem), 

należy przez to rozumieć plac miejski, ogólnodostępny zlokalizowany w obrębie dz. 108/1 

obr. 120 jednostka ewidencyjna Śródmieście o powierzchni 0,3201 ha. 

        2. Mapa z granicami placu Jana Matejki stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia. 

 

       § 2.1. Zarządzającym Placem jest Dyrektor Wydziału Spraw Administracyjnych (zwany 

dalej Zarządzającym) na podstawie odrębnego Pełnomocnictwa Prezydenta Miasta 

Krakowa. 

        2. Wszystkie działania gospodarcze lub niezarobkowe (zwane dalej przedsięwzięciami), 

wiążące się z zajęciem nieruchomości lub przestrzeni Placu, mogą być realizowane wyłącznie 

za zgodą i wiedzą Zarządzającego, a w przypadku imprez/wydarzeń (w tym marsze, 

obchody świąt patriotycznych, uroczystości religijne, obchody rocznicowe itp.) dodatkowo 

wymagane jest ich wcześniejsze uzgodnienie z zespołem właściwym do zarządzania 

historycznym centrum Krakowa pod względem celowościowym, merytorycznym  

i estetycznym, w tym w zakresie formy przestrzennej i identyfikacji wizualnej 

imprez/wydarzeń. 

 

       § 3. 1. Do Zarządzającego należy: 

1) zawieranie umów cywilno-prawnych na udostępnienie miejsca na Placu dla:  

a) realizacji działań wymienionych w ust. 1 pkt 9;  

b) koordynowania prowadzenia robót budowlanych, tzn. prac polegających na montażu, 

remoncie lub rozbiórce obiektu budowlanego oraz związanych z utrzymaniem infrastruktury 

technicznej i zabytkowej;  

2) naliczanie opłat za zajęcie powierzchni lub przestrzeni Placu;  

3) wydawanie zezwoleń na zajęcie Placu;  

4) ustalanie zasad i wydawanie zgody na wjazd, przejazd oraz postój pojazdów;  



5) wydawanie zgody na:  

a) użycie nagłośnienia;  

b) udostępnianie mediów;  

6) opiniowanie wniosków dotyczących wydania przez Wydział Miejskiego Inżyniera Ruchu 

zezwoleń na korzystanie z dróg w sposób szczególny, w przypadku przedsięwzięć 

rozpoczynających się lub kończących się na Placu albo przez niego przechodzących  

i kontynuowanych na innych drogach;  

7) kontrolowanie prawidłowości korzystania z Placu;  

8) prowadzenie postępowania związanego z samowolnym zajęciem nieruchomości  

i przestrzeni Placu oraz z przywróceniem miejsca na Placu do stanu pierwotnego, 

koordynowanie realizowanych przez Zarząd Dróg Miasta Krakowa zadań;  

9) koordynowanie terminów, lokalizacji, ustalanie warunków korzystania oraz sposobu 

organizacji:  

a) imprez/wydarzeń i działalności gospodarczej;  

b) stałej i okresowej działalności kulturalnej i artystycznej; 

c) umieszczenie tablic reklamowych, urządzeń reklamowych, nośników informacji wizualnej, 

obiektów małej architektury; 

d) produkcji audiowizualnych, w szczególności filmowych, reklamowych, dokumentalnych  

i teledysków; 

e) innych przedsięwzięć dla których konieczne jest zajęcie powierzchni Placu. 

        2. Zarządzający wyraża zgodę na korzystanie z Placu na cele budowlane. 

 

       § 4. 1. Na terenie Placu dopuszcza się organizowanie imprez/wydarzeń, które są ujęte  

w wykazie stanowiącym załącznik nr 2 do zarządzenia.  

        2. Dodatkowe imprezy/wydarzenia nie ujęte w załączniku nr 2 do zarządzenia, mające 

szczególne znaczenie historyczne, kulturowe oraz promocyjne dla Miasta, mogą odbywać się 

wyłącznie po uzyskaniu zgody Zarządzającego, poprzedzonej wstępnym uzgodnieniem  

z zespołem właściwym do zarządzania historycznym centrum Krakowa. 

        3. Wpisanie imprezy do wykazu imprez/wydarzeń stałych na Placu, stanowiącego 

załącznik nr 2 do zarządzenia, nie zwalnia od konieczności pozyskania opinii Zespołu 

właściwego do zarządzania historycznym centrum Krakowa pod względem merytorycznym  

i estetycznym i zawarcia stosownej umowy z Zarządzającym. 

        4. Tryb pozyskania opinii, o której mowa w ust. 3, reguluje odrębne zarządzenie 

Prezydenta Miasta Krakowa. 

        5. Zarządzający w zawieranych umowach zobowiązuje Organizatora m.in. do: 

1) zapewnienia imprezie/wydarzeniu charakteru zgodnego z jej tematyką; 

2) zabezpieczenia płyty Placu przed zabrudzeniami, zgodnie z wytycznymi stosownych służb 

konserwatorskich, jak również doprowadzenia płyty Placu po imprezie/wydarzeniu do stanu 

poprzedniego; 

3) uzgodnienia przed rozpoczęciem imprezy/wydarzenia z Miejskim Przedsiębiorstwem 

Oczyszczania Sp. z o.o. sposobu utrzymania czystości w trakcie imprezy/wydarzenia  

na Placu i po jej zakończeniu. W przypadku pozostawienia miejsca na Placu, w którym 

odbywała się impreza/wydarzenie w stanie zabrudzonym zostanie ono posprzątane przez 

Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o. na koszt  Organizatora; 

4) uzgodnienia z Zarządzającym warunków przekazania i odbioru terenu Placu. 

      

      § 5. Użycie instalacji lub urządzeń nagłośniających podlega regulacjom określonym  

w odrębnym zarządzeniu Prezydenta Miasta Krakowa. 

 



     § 6.1 Zarząd Dróg Miasta Krakowa zobowiązany jest do współpracy z Zarządzającym 

przy realizacji powierzonego mu zadania z zakresu: 

1) okolicznościowego dekorowania Placu; 

2) konserwacji pomnika Grunwaldzkiego i Grobu Nieznanego Żołnierza; 

3) organizacji ruchu i utrzymania znaków drogowych; 

4) planowania, budowy, modernizacji i utrzymania nawierzchni; 

5) opiniowania i uzgadniania projektów technicznych robót, dla których konieczne jest 

rozkopanie nawierzchni Placu, zatwierdzenie projektów organizacji ruchu; 

6) nadzoru technicznego nad realizacją i odbioru robót drogowych zlecanych przez Zarząd 

Dróg Miasta Krakowa oraz przejęcia terenu od wykonawcy po ich wykonaniu; 

7) planowania, budowy, modernizacji, utrzymania oświetlenia i iluminacji. 

       2. O realizacji prac Zarząd Dróg Miasta Krakowa będzie informował Zarządzającego 

odrębną korespondencją. 

 

     § 7. Wydział Miejskiego Inżyniera Ruchu zobowiązany jest do współpracy  

z Zarządzającym przy realizacji powierzonego mu zadania z zakresu wydawania zezwoleń 

na wykorzystanie dróg w sposób szczególny w przypadku przedsięwzięć rozpoczynających 

się lub kończących się na Placu albo przez niego przechodzących i kontynuowanych  

na innych drogach.  

 

     § 8. Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o. w Krakowie współpracuje  

z Zarządzającym przy realizacji powierzonego mu zadania z zakresu: 

1) oczyszczania letniego i zimowego;  

2) utrzymania czystości nawierzchni Placu wraz z Grobem Nieznanego Żołnierza, makietą 

Placu oraz ich otoczeniem. 

 

     § 9. Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie zobowiązany jest do współpracy  

z Zarządzającym przy realizacji powierzonego mu zadania z zakresu zieleni miejskiej oraz 

obiektów małej architektury (m. in. ławki). 

 

     § 10. Z Zarządzającym współpracuje: 

1) Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w zakresie uzgadniania terminów i 

szczegółowej lokalizacji dla przyjmowania zawiadomień o organizowaniu zgromadzeń 

publicznych, wydawanych decyzji administracyjnych na organizowanie imprez masowych na 

Placu; 

2) Straż Miejska Miasta Krakowa, upoważniona do kontroli ładu i porządku podczas 

wszystkich przedsięwzięć związanych z zajęciem powierzchni lub przestrzeni Placu,  

a w przypadku użycia nagłośnienia do kontroli poziomu natężenia dźwięku. 

 

      §11. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Spraw 

Administracyjnych, Dyrektorowi Wydziału Miejskiego Inżyniera Ruchu, Dyrektorowi 

Zarządu Dróg Miasta Krakowa w Krakowie, Dyrektorowi Zarządu Zieleni Miejskiej  

w Krakowie oraz Zarządowi Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania Sp. z o.o. 

w Krakowie. 

 

     § 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do zarządzenia nr 991/2023 

Prezydenta Miasta Krakowa 

z dnia 14 kwietnia 2023 r. 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

Załącznik nr 2 

do zarządzenia nr 991/2023 

Prezydenta Miasta Krakowa 

z dnia 14 kwietnia 2023 r. 

 

 

Wykaz imprez stałych na placu Jana Matejki 
 

PLAC JANA MATEJKI 

L.p. Nazwa imprezy Organizator Miesiąc (w tym 

montaż/demontaż) 

1. Obchody Rocznicy 

Powstania Armii Krajowej 

Małopolski Urząd Wojewódzki w 

Krakowie 

 

luty 

 

2. Obchody Święta Pracy, 

Dni Flagi Narodowej, 

Uchwalenia Konstytucji  

3 Maja 

 

Małopolski Urząd Wojewódzki w 

Krakowie 

 

kwiecień/maj 

 

3. Dni Krakowa 

 

Wydział Komunikacji Społecznej  czerwiec 

4. Obchody Rocznicy 

Powstania Warszawskiego 

Małopolski Urząd Wojewódzki w 

Krakowie 

 

sierpień 

 

5. Obchody Wymarszu 

Szlakiem Pierwszej 

Kompanii Kadrowej 

 

Kancelaria Prezydenta  sierpień 

 

6. Obchody Święta Wojska 

Polskiego 

Małopolski Urząd Wojewódzki w 

Krakowie 

 

sierpień 

7. Obchody Rocznicy 

Powstania Polskiego 

Państwa Podziemnego 

 

Małopolski Urząd Wojewódzki w 

Krakowie 

 

wrzesień 

 

8. Obchody Wyzwolenia 

Krakowa spod władzy 

zaborczej 

 

Kancelaria Prezydenta  październik 

 

9. Obchody Narodowego 

Święta Niepodległości 

 

Małopolski Urząd Wojewódzki w 

Krakowie 

 

listopad 

10. Wystawa Szopki 

Krakowskie 

Krakowskie Biuro Festiwalowe listopad - luty 

 

 



 
 

 


